
      Paginação do Jornal:        Ir para a página:        Sumário da Edição
116 de 212

11 6 ISSN 1677-7069

SUPERINTENDÊNCIA EM RORAIMA

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo No- 3/2017 publicado no D.O.
de 15/09/2017 , Seção 3, Pág. 112. Onde se lê: Valor R$ 8.819,60
Leia-se : Valor R$ 8.919,60

(SICON - 18/09/2017) 193099-19211-2017NE800014

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO
DA BIODIVERSIDADE

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO,
ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA

COORDENAÇÃO-GERAL DE FINANÇAS
E ARRECADAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2017 - UASG 443033

Número do Contrato: 5/2016.
No- Processo: 02070002043201516.
DISPENSA No- 10/2016. Contratante: INSTITUTO CHICO MENDES
DE -CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE. CNPJ Contratado:
33683111000107. Contratado : SERVICO FEDERAL DE PROCES-
SAMENTO -DE DADOS (SERPRO). Objeto: Prorrogação do prazo
de vigência do contrato n. 05/2016. Fundamento Legal: Lei
8.666/1993. Vigência: 16/09/2017 a 16/09/2018. Data de Assinatura:
15/09/2017.

(SICON - 18/09/2017) 443033-44207-2017NE800796

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 4/2017 - UASG 443033

Número do Contrato: 47/2013.
No- Processo: 02070001406201334.
PREGÃO SISPP No- 18/2013. Contratante: INSTITUTO CHICO
MENDES DE -CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE. CNPJ
Contratado: 61600839000155. Contratado : CENTRO DE INTE-
GRACAO EMPRESA -ESCOLA CIE E. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do contrato n. 47/2013. Fundamento Legal: Lei
8.666/1993. Vigência: 16/09/2017 a 16/09/2018. Data de Assinatura:
15/09/2017.

(SICON - 18/09/2017) 443033-44207-2017NE800796

UNIDADE AVANÇADA DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS 3 - TERESÓPOLIS/RJ

EXTRATO DE CONTRATO No- 67/2017 - UASG 443036

No- Processo: 02204000139201749.
PREGÃO SISPP No- 9/2016. Contratante: INSTITUTO CHICO
MENDES DE -CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE. CNPJ
Contratado: 39750831000116. Contratado : ECOLIMP SERVICOS
GERAIS EIRELI -.Objeto: Contratação de serviços continuados de
limpeza, conservação, manutenção de áreas verdes, de áreas internas
e externas do ICMBio, envolvendo memoriais descritivos, locação de
máquinas e equipamentos e fornecimento de insumos, bem como o
controle sazonal, eventual e extraordinário de pragas, para atendi-
mento do estado de São Paulo. Fundamento Legal: Paragrafo único
do art. 61 da Lei 8.666. Vigência: 15/09/2017 a 15/09/2018. Valor
Total: R$11.179.797,12. Fonte: 100000000 - 2017NE800134. Data de
Assinatura: 15/09/2017.

(SICON - 18/09/2017) 443033-44207-2017NE800796

INSTITUTO DE PESQUISAS JARDIM BOTÂNICO
DO RIO DE JANEIRO

SERVIÇO FLORESTAL BRASILEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2017 - UASG 440075

Número do Contrato: 10/2016.
No- Processo: 02209011662201599.
PREGÃO SISPP No- 19/2016. Contratante: MINISTERIO DO MEIO
AMBIENTE -.CNPJ Contratado: 33000118000179. Contratado : TE-
LEMAR NORTE LESTE S/A. - EM -RECUPERACAO JUDICIAL.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 10/2016,
por mais 12 (doze) meses, com termo inicial em 18/09/2017. Fun-
damento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 18/09/2017 a 18/09/2018.
Data de Assinatura: 15/09/2017.

(SICON - 18/09/2017) 440075-00001-2017NE800087

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2017 - UASG 440075

Número do Contrato: 11/2016.
No- Processo: 02209011662201599.
PREGÃO SISPP No- 19/2016. Contratante: MINISTERIO DO MEIO
AMBIENTE -.CNPJ Contratado: 76535764000143. Contratado : OI
S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL-.Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do Contrato n° 11/2016, por mais 12 (doze) meses,
com termo inicial em 18/09/17. Fundamento Legal: Lei 8666/93 .
Vigência: 18/09/2017 a 18/09/2018. Data de Assinatura:
15/09/2017.

(SICON - 18/09/2017) 440075-00001-2017NE800087

SECRETARIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 26/2017

A Pregoeira do Ministério do Planejamento, Desenvolvimen-
to e Gestão comunica que no Pregão Eletrônico nº 26/2017, sagrou-
se vencedora do certame a empresa Adeir Feitosa Porto - ME, com
valor total de R$ 144.999,00.

CELMA LUIZA PITA FERREIRA

(SIDEC - 18/09/2017) 201004-00001-2017NE800238

.

BANCO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 60/2017 UASG 201014

Processo: 602017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de ser-
viço de fornecimento de imagens de satélite do território nacional
com média e alta resolução, bem como de serviço de análise de
imagens de satélite em áreas do território nacional a serem indicadas
pelo BNDES, pelo prazo de 36 (trinta e seis) meses, prorrogáveis até
o limite de 60 (sessenta) meses, conforme as especificações do Edital
e de seus Anexos, observados os seguintes ITENS: ITEM 1 For-
necimento de imagens de satélite em média resolução do território
nacional, em áreas a serem indicadas pelo BNDES. ITEM 2 For-
necimento de imagens de satélite em alta resolução do território
nacional, em áreas a serem indicadas pelo BNDES. ITEM 3 Análise
de imagens de satélite em áreas do território nacional a serem in-
dicadas pelo BNDES. Total de Itens Licitados: 00003. Edital:
19/09/2017 de 10h00 às 12h00 e de 14h00 às 16h00. Endereço: Av.
Republica do Chile, Nº 100 Centro - RIO DE JANEIRO - RJ ou

net

Pro
Téc
Púb
(FL
de 
Púb
o f
"Pr
das
En
10/
Fra
pel
Joã
do 

pro
21/
con
09h
ose
treg
ww
10h

(SI

em
no 

(SI

em
R$
tru

Imprensa Nacional - Visualização dos Jornais Oficiais http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=19/09/2...

1 de 1 19/09/2017 07:58

29714893100
Realce


